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Ta en praktisk og moderne utdanning 
til bilmekanikeryrket i Tornedalen
- Jeg liker ikke helt Volvoen, det er så mange skruer. Anna Bolin (27 år) viser meg 
S60en (Volvomodell red. anm.) som de studerende på Utdanning Nords bilmekaniker-
utdanning kan øve seg på. – Da jeg trodde jeg hadde skrudd av alle skruene og skulle 
prøve å ta av en forskjerm på en Volvo i sommer ville den ikke av. Jeg så litt rundt og 
der var det jammen med en skrue til. Nei, da er SAABen bedre, den har mer sjel og 
ofte større plass.
  Anna begynte på bilmekanikerutdan-
ningen i Övertorneå på svenske siden av 
Tornedalen i juni i år etter å ha funnet ut 
at det ikke fantes jobb som fritidsleder. På 
praktisk innrettede Utdanning Nord går 
hun sammen med 22 andre kommende 
bil- og lastebilmekanikere fra hele Norge, 
Sverige og Finland. Her har du det ikke 
bare interessant mens du lærer et nytt 
fag, utdanningen er individuelt tilpasset 
dine behov, du får også bedre kulturell og 
språklig forståelse. Utanning Nord er Nord-
kalottens eneste flernasjonale yrkesskole 
noe som i tillegg til skolens gode kvalitet 
gjør deg enda mer ettertraktet på arbeids-
markedet.

Mekaniker

 Utdanning Nord har siden begynnelsen 
på 1970-tallet tilbudt utdanninger innenfor 
mekanikeryrket fokusert på personbil, 
lastebil og landbruksmaskiner. Personbil-
mekanikerutdanningen har en normert tid 
på 54 uker, mens utdanningene mot laste-
bilmekaniker og maskinmekaniker tar to uker 
lengre. Man kan også ta en småmaskin-
utdanning normert til 28 uker. 
   Har du tung erfaring fra før, eller trenger lengre 
tid tilpasses utdanningene dine behov. Dette 
betyr at utdanningen din kan bli kortere eller 
lengre enn den normerte tiden. Utdannings-
tiden inkluderer også praksistid ute i bedrift 
slik at du kan øve i det virkelige arbeidslivet.
  Utdanningen legges opp etter ditt lands 
nasjonale krav.

Anna Bolin som utdanner seg til bilmekaniker hos Utdanning Nord i Övertorneå viser frem 
motorrommet på en ab de nye Volvoene skolens studerende kan øve seg på
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   - Utdanner du deg til lastebilmekaniker nå er det store sjanser for at du får jobb, med 
utvidelsen av gruven Kiruna og ny gruve i Pajala skal for eksempel Scania i Kiruna ha 
service 24 timer om dagen sju dager i uken, forteller lærer Hans Harju. - Det betyr at 
det er så stor etterspørsel etter lastebilmekanikere at om du vil ha jobb får du det, når 
det gjelder personbilmekanikere er det litt vanskeligere. Men er du motivert og gjør en 
god jobb her har du store sjanser på arbeidsmarkedet, særlig på Nordkalotten.

  - Jeg har alltid vært interessert i bil, forteller Anna. – Når jeg var liten var beste-
kompisen min en gutt og vi lekte hele tiden med biler. Og så har det gått slag i slag 
med biler. For fem år siden skaffet min 14 år eldre søster meg en funksjonærjobb på et 
dragrace stevne. Det var veldig kult.
   - Så du kommer fra en bilfamilie med andre ord? påpeker jeg.
   - Ja, det kan du godt si. Mine foreldre jobbet med rally før de fikk oss. Så du kan vel 
si at bilinteressen egentlig har kommet gjennom morsmelken. 
   Det har også SAABinteressen kommer det frem.
   - Alle bilene unntatt to, som mine foreldre har hatt, har vært SAABer.  Det kan godt 
henne det er derfor jeg liker de så godt. Men de er jo morsommere enn Volvoene da, 
legger hun til.

Selv om Utdanning Nord har topp moderne Volvoer de studerende kan øve seg på, foretrekker 
Anna Bolin SAAB. 900en på bildet er basert på en av hennes favorittmodeller - 99en.
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   Men det er ikke det at hun må arbeide på Volvoer som er mest irriterende. Plasten i 
moderne biler er en større irritasjon.
   - Når jeg åpner panseret på en ny bil og ser all den plasten er det nesten så jeg får 
lyst til å slenge igjen panseret på dem. Eldre biler er mye bedre, der er det nesten in-
gen plast, forteller Anna meg mens vi går ut for å se på motoren til en av øvingsbilene 
skolen har. Utdanning Nord har en samarbeidsavtale med Volvo som gjør at de kan 
få tilgang til topp moderne øvingsbiler og verktøy til sterkt reduserte priser. Samtidig 
synes skolen det er viktig å oppdatere utstyret på verkstedet, kan Hans fortelle meg.
   - Skolens hjulinnstillingsapparat er bland de mest moderne i nordlige Sverige, om 
ikke det mest moderne. Vi lever i dagens verden, og 75 prosent av bilene som kommer 
inn har feil på det elektroniske systemet, så vi må ha moderne utstyr slik at de studer-
ende lærer seg å håndtere dagens utfordringer på bilverkstedet.

Det topp moderne utstyret, oppdaterte lærere samt et fokus på praktiske øvinger som 
selv er bilmekanikere gjør at elevene får en moderne kvalitetsutdanning i Övertorneå.
   - Det praktiske fokuset i utdanningen passer meg kjempegodt, jeg er lett dyslektisk 
og forstår jeg ikke noe tekstuelt kan jeg bare løpe inn i verkstedet og se det selv. Den 
muligheten øker forståelsen min av stoffet dramatisk, sier Anna, som er sikker på at 
hun vil arbeide som bilmekaniker etter endt utdanning.
   - Men er det ikke tungt arbeid å være bilmekaniker da?
   - Jo da, det er tungt til tider, innrømmer hun. - Å løfte store ting kan være slitsomt.  
Men jeg tror at man skal velge yrke etter hva man finner interessant. Man skal i alle fall 
ikke basere seg på kjønnsroller eller fysiske begrensninger.
   - Det er ikke ofte vi har mange jenter på verkstedet, legger Hans til. - Oftest er det 
bare en, men vi har hatt så mange som fem på en gang tidligere. Det er fremdeles en 
liten del av de 23 plassene vi har her på utdanningen i dag.

Selv om skolen er like velutstyrt som et moderne Volvoverksted, både på person- og 
lastebilsiden, får de studerende erfaring med mange forskjellige bilmerker. Studerende
og lærere på Utdanning Nord får ofte sine bilreparasjoner utført på skolens verksted.
Dette er et stort ansvar for de som studerer til bilmekaniker, men det øker også 
motivasjonen til å gjøre et godt arbeid og dermed læringslysten og -utbyttet. Men det 
store spennet i bilmerker får ikke Anna til å endre favorittbil:
  - Det er SAAB Sonett og 99 som står høyest i kurs. Jeg har aldri sett en Sonett i 
virkeligheten, men de ser fantastiske ut. Det er mye jeg kunne gitt for å få tak i en slik 
bil, forteller hun meg mens hun lener seg over motorrommet på en SAAB 900.

Tørris Rasmussen
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Utdanning Nord – Grenseløs utdanning

Utdanning Nord i Övertorneå har i over 40 år tilbudt yrkesutdanninger som skaffer 
deg jobb, i et internasjonalt miljø. Voksenopplæringsskolen startet som et samarbeid 
mellom arbeidslivsetatene i Norge, Sverige og Finland, noe som fremdeles vises i 
dag hvor kulturutveksling og nordisk samhold står sterkt blant 300 studerende og 70 
medarbeidere fra alle de tre landene, i løpet av et år utdannes det omtrent 500 stude-
rende.
   En utdanning fra Utdanning Nord er ikke bare en opplevelse av Nordisk samhold, 
men også et godt fundament for arbeidslivet. I resesjonsåret 2010 var 63 %  1 av de 
studerende i jobb seks måneder etter fullført utdannelse, selv om gjennomsnittsalde-
ren på de studerende er omtrent 36 år. Som studerende ved Utdanning Nord vil du 
i tillegg til din internasjonale utdanning få kompetanse tilpasset og vurdert etter ditt 
lands normale yrkesutdanningskrav. Det betyr at du i relevante fag kan enten sikte deg 
inn mot fagbrev i Norge eller gesällprov i Sverige eller ta fagprøve om du er fra Finland 
etter endt utdanning. IT-utdanningene leder til internasjonalt anerkjente sertifikater.
   En viktig del av utdanningen er praksisperiodene hvor du får prøve deg ute i det 
virkelige arbeidslivet. Praksisen kan du ta enten i ditt eget land eller i et av de to an-
dre nordiske landene, det er også muligheter for å gjøre unna praksisen i et annet 
europeisk land gjennom Leonardo da Vinci-utvekslinger. Utdanning Nord har til og 
med reisestipend tilgjengelig for studerende som selv ordner praksisplass i et annet 
europeisk land.
   Hos Utdanning Nord tilpasses utdanningene individuelt til hver studerende, slik at du 
ikke trenger å lære noe du allerede kan, og studiestart blir tilpasset dine behov. Utdan-
ning Nord tilbyr i dag et bredt utvalg av kvalitetsutdanninger fra frisør via lastebilme-
kaniker til sertifisert programmerer. Du søker på disse utdanningene via din nasjonale 
arbeidsmarkedsetat.
  For ytterligere informasjon, kontakt NAVs representant hos Utdanning Nord på tele-
fonnummer: +47 995 24 330 eller +46 927 75153, eller e-post: nora.erlandsen@nav.no

1	 Varierer fra utdanning til utdanning

Ta sjansen
– skaff deg en utdanning i et  

nytt yrke!

Utdanning Nord tilbyr yrkesopplæring for
arbeidssøkende i Norge, Sverige og Finland.
Hvert år studerer cirka 300 personer hos oss.

Våre studerande er fra 19 til over 60 år.
NAV Finnmark administrerer utdanningene.
Opptaksområdet er i utgangspunktet de tre 

nordligste fylkene, men man kan også søke fra 
resten av Norge.

Ta kontakt med ditt lokale NAV-kontor
eller med NAV Finnmark på

tlf. +47 995 24 330

Vi tilbyr utdanninger innenfor: 

¤	 IT
¤		 økonomi
¤		 byggteknikk
¤		 elteknikk
¤		 kjøleteknikk
¤		 kjøretøyteknikk
¤		 verksteds-	og	CNC-teknikk
¤		 plate-	og	blikkenslagerfaget
¤		 hotell,	restaurant	og	storkjøkken
¤		 grafisk	bransje
¤		 frisørfag
¤		 pleie	og	omsorg
¤		 håndverk

Utdanning Nord
Box 42

957 21 Övertorneå
Sverige

+46 927 751 00

info@utbnord.se

www.utbnord.se


